

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



# NGAI HING HONG COMPANY LIMITED

## 毅興行有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1047)

網址：<https://www.nhh.com.hk>

### 截至二零二四年十二月三十一日止六個月之中期業績

毅興行有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二四年十二月三十一日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績如下：

#### 簡明綜合收益表

|                |    | 未經審核<br>截至十二月三十一日<br>止六個月 |             |
|----------------|----|---------------------------|-------------|
|                | 附註 | 2024<br>千港元               | 2023<br>千港元 |
| 客戶合約之收入        | 3  | 705,051                   | 649,296     |
| 銷售成本           |    | (595,940)                 | (559,383)   |
| 毛利             |    | 109,111                   | 89,913      |
| 其他收入           |    | 3,817                     | 4,231       |
| 其他收益－淨額        | 4  | 3,438                     | 184         |
| 分銷成本           |    | (41,773)                  | (42,815)    |
| 貿易應收款虧損(撥備)／撥回 |    | (253)                     | 1,559       |
| 行政支出           |    | (61,738)                  | (56,595)    |
| 經營溢利／(虧損)      | 5  | 12,602                    | (3,523)     |
| 財務收益           | 6  | 886                       | 683         |
| 財務費用           | 6  | (12,995)                  | (12,158)    |
| 財務費用－淨額        |    | (12,109)                  | (11,475)    |
| 除稅前溢利／(虧損)     |    | 493                       | (14,998)    |
| 稅項支出           | 7  | (6,335)                   | (4,474)     |
| 本期虧損           |    | (5,842)                   | (19,472)    |

未經審核  
截至十二月三十一日  
止六個月

|                             | 附註 | 2024<br>千港元    | 2023<br>千港元     |
|-----------------------------|----|----------------|-----------------|
| 以下人士應佔：                     |    |                |                 |
| 公司股東                        |    | (6,803)        | (18,412)        |
| 非控制權益                       |    | <u>961</u>     | <u>(1,060)</u>  |
|                             |    | <u>(5,842)</u> | <u>(19,472)</u> |
| 本期公司股東應佔虧損之每股虧損<br>(以每股港仙計) |    |                |                 |
| — 基本                        | 9  | <u>(1.84)</u>  | <u>(4.99)</u>   |
| — 攤薄                        | 9  | <u>(1.84)</u>  | <u>(4.99)</u>   |

## 簡明綜合全面收益表

|                   | 未經審核      |          |
|-------------------|-----------|----------|
|                   | 截至十二月三十一日 |          |
|                   | 止六個月      |          |
|                   | 2024      | 2023     |
|                   | 千港元       | 千港元      |
| 本期虧損              | (5,842)   | (19,472) |
| 其他全面虧損：           |           |          |
| 期後不會被重新分類至收益表之項目： |           |          |
| 按公允價值計入其他全面收益的    |           |          |
| 財務資產之公允價值虧損       | —         | (292)    |
| 期後可被重新分類至收益表之項目：  |           |          |
| 匯兌差額              | (14,140)  | —        |
| 本期其他全面虧損          | (14,140)  | (292)    |
| 本期全面虧損總額          | (19,982)  | (19,764) |
| 全面虧損總額歸屬於：        |           |          |
| 公司股東              | (20,736)  | (18,622) |
| 非控制權益             | 754       | (1,142)  |
|                   | (19,982)  | (19,764) |

## 簡明綜合資產負債表

|                        |    | 未經審核<br>於二零二四年<br>十二月三十一日<br>千港元 | 經審核<br>於二零二四年<br>六月三十日<br>千港元 |
|------------------------|----|----------------------------------|-------------------------------|
| 附註                     |    |                                  |                               |
| <b>資產</b>              |    |                                  |                               |
| <b>非流動資產</b>           |    |                                  |                               |
| 物業、廠房及設備               |    | 96,632                           | 93,059                        |
| 使用權資產                  |    | 18,236                           | 21,850                        |
| 投資物業                   |    | 157,708                          | 158,233                       |
| 無形資產                   |    | —                                | —                             |
| 按公允價值計入其他全面收益<br>的財務資產 |    | 2,684                            | 2,684                         |
| 按公允價值計入當期損益的<br>財務資產   |    | 6,103                            | 5,959                         |
| 遞延稅項資產                 |    | 9,413                            | 9,805                         |
| 物業、廠房及設備與裝修<br>預付款及按金  |    | 3,004                            | 5,245                         |
|                        |    | <u>293,780</u>                   | <u>296,835</u>                |
| <b>流動資產</b>            |    |                                  |                               |
| 存貨                     |    | 242,916                          | 300,277                       |
| 貿易應收款及應收票據             | 10 | 248,198                          | 243,833                       |
| 其他應收款、預付款及按金           |    | 28,590                           | 31,754                        |
| 可收回稅項                  |    | 669                              | 3,294                         |
| 受限制的銀行存款               |    | 36,193                           | 36,657                        |
| 現金及銀行結餘                |    | 134,713                          | 104,233                       |
|                        |    | <u>691,279</u>                   | <u>720,048</u>                |
| <b>資產總額</b>            |    | <u><b>985,059</b></u>            | <u><b>1,016,883</b></u>       |

|                    |    | 未經審核<br>於二零二四年<br>十二月三十一日<br>千港元 | 經審核<br>於二零二四年<br>六月三十日<br>千港元 |
|--------------------|----|----------------------------------|-------------------------------|
| 附註                 |    |                                  |                               |
| <b>權益</b>          |    |                                  |                               |
| <b>公司股東應佔股本及儲備</b> |    |                                  |                               |
| 股本                 |    | 36,920                           | 36,920                        |
| 股本溢價               |    | 62,466                           | 62,466                        |
| 其他儲備               |    | (6,926)                          | 7,007                         |
| 保留溢利               |    | 383,931                          | 390,734                       |
|                    |    | <b>476,391</b>                   | 497,127                       |
| 非控制權益              |    | 20,539                           | 22,170                        |
| <b>權益總額</b>        |    | <b>496,930</b>                   | 519,297                       |
| <b>負債</b>          |    |                                  |                               |
| <b>非流動負債</b>       |    |                                  |                               |
| 遞延稅項負債             |    | 3,398                            | 4,928                         |
| 租賃負債               |    | 432                              | 1,344                         |
|                    |    | <b>3,830</b>                     | 6,272                         |
| <b>流動負債</b>        |    |                                  |                               |
| 貿易應付款              | 11 | 66,632                           | 53,478                        |
| 其他應付款及預提費用         |    | 42,060                           | 39,711                        |
| 租賃負債               |    | 3,228                            | 5,075                         |
| 銀行借貸               |    | 360,671                          | 385,873                       |
| 衍生金融工具             |    | 653                              | 736                           |
| 應付稅項               |    | 11,055                           | 6,441                         |
|                    |    | <b>484,299</b>                   | 491,314                       |
| <b>負債總額</b>        |    | <b>488,129</b>                   | 497,586                       |
| <b>權益及負債總額</b>     |    | <b>985,059</b>                   | 1,016,883                     |
| <b>淨流動資產</b>       |    | <b>206,980</b>                   | 228,734                       |
| <b>資產總額減流動負債</b>   |    | <b>500,760</b>                   | 525,569                       |

## 附註

### 1 編製基準

截至二零二四年十二月三十一日止六個月的簡明綜合中期財務資料已根據香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。簡明綜合中期財務資料並不包括所有一般需於年度財務報表包含之附註種類。因此，簡明綜合中期財務資料應與截至二零二四年六月三十日止年度的年度財務報表一併閱讀，該財務報表已根據香港財務報告準則編製。

### 2 會計政策

除下文所述者外，所採用之會計政策與截至二零二四年六月三十日止年度的年度財務報表所採用的會計政策(如該等年度財務報表所述)一致。

本中期期間的所得稅按照預期年度總盈利適用的稅率累計。

#### 2.1 本集團所採納新準則和對準則的修訂

本集團已於自二零二四年七月一日起的年報期間首次應用以下新準則和對準則的修訂：

|                            |                               |
|----------------------------|-------------------------------|
| 香港會計準則第1號(修訂本)             | 將負債分類為流動或非流動                  |
| 香港會計準則第1號(修訂本)             | 附有契約條件之非流動資產                  |
| 香港財務報告準則第16號(修訂本)          | 售後回租之租賃負債                     |
| 香港詮釋第5號(修訂本)               | 財務報表之呈列－借款人對含有按要求償還條款之定期貸款之分類 |
| 香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號(修訂本) | 供應商融資安排                       |

採納上文所列的新準則和對準則的修訂對於過往期間確認的金額並無任何影響，且期間不會對目前及未來期間產生重大影響。

## 2.2 已頒佈但本集團未採納的準則之影響

下列新訂及經修訂之香港財務報告準則已頒佈，惟尚未於本集團於二零二四年七月一日開始之會計期間生效及並無提早採納：

|                                                      |                                                  |
|------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| 香港會計準則第 21 號及<br>香港財務報告準則第 1 號 (修訂本)                 | 缺乏可交換性 <sup>(1)</sup>                            |
| 香港財務報告準則第 9 號及<br>香港財務報告準則第 7 號 (修訂本)                | 金融工具分類及計量 <sup>(2)</sup>                         |
| 香港財務報告準則第 1 號、第 7 號、<br>第 9 號、第 10 號及香港會計準則<br>第 7 號 | 香港財務報告準則會計準則年度改進－第 11 卷 <sup>(2)</sup>           |
| 香港財務報告準則第 18 號                                       | 財務報表之呈列及披露 <sup>(3)</sup>                        |
| 香港財務報告準則第 19 號                                       | 不負有公共受託責任之附屬公司：披露 <sup>(3)</sup>                 |
| 香港詮釋第 5 號 (修訂本)                                      | 財務報表的呈列－借款人對包含按要求償還條款<br>之定期貸款之分類 <sup>(3)</sup> |
| 香港財務報告準則第 10 號及香港會計<br>準則第 28 號 (修訂本)                | 投資者與其聯營公司或合營企業之間的<br>資產出售或注資 <sup>(4)</sup>      |

(1) 自二零二五年一月一日起的年報期間生效

(2) 自二零二六年一月一日起的年報期間生效

(3) 自二零二七年一月一日起的年報期間生效

(4) 仍未確定

本集團已開始 (但並未完成) 就此等新準則及對準則的修訂對本集團之業績及財務狀況的影響進行評估。此等新準則及對準則的修訂預期不會對本集團的綜合財務報表造成重大影響。

### 3 客戶合約之收入及分部資料

|         | 未經審核           |                |
|---------|----------------|----------------|
|         | 截至十二月三十一日止六個月  |                |
|         | 2024           | 2023           |
|         | 千港元            | 千港元            |
| 客戶合約之收入 |                |                |
| 銷售貨品    | <u>705,051</u> | <u>649,296</u> |

本集團之主要業務為塑膠原料、色粉、着色劑、混料和工程塑料之製造及買賣。

本集團於某一時間點錄得來自銷售貨品的收入。

首席經營決策者被認定為本公司之執行董事。首席經營決策者審視本集團的內部報告以評估表現和分配資源。管理層已決定根據此等報告釐定經營分部。首席經營決策者從經營性質及產品角度考慮業務，當中包括塑膠原料之買賣(「貿易」)；着色劑、色粉及混料之製造及買賣(「着色劑」)、工程塑料之製造及買賣(「工程塑料」)及其他企業及業務活動(「其他」)。

本集團每一經營分部代表一策略性業務單位，並由不同之業務單位主管管理。分部間銷售按照公平交易原則的相對等條款進行。向首席經營決策者報告的計量方法與簡明綜合中期財務資料內方法一致。

首席經營決策者據對客戶合約之收入及經營溢利(包括企業支出)的計量評估營運分部的表現，方式與簡明綜合中期財務資料相符。



截至二零二四年十二月三十一日止六個月提供給首席經營決策者之可呈列報告分部資料如下：

|                | 未經審核            |                |               |                |                |
|----------------|-----------------|----------------|---------------|----------------|----------------|
|                | 貿易<br>千港元       | 着色劑<br>千港元     | 工程塑料<br>千港元   | 其他<br>千港元      | 本集團<br>千港元     |
| 客戶合約之收入        |                 |                |               |                |                |
| — 分部總銷售        | 477,121         | 185,903        | 72,214        | —              | 735,238        |
| — 分部間銷售        | (27,949)        | (1,606)        | (632)         | —              | (30,187)       |
| 外部客戶收益         | <u>449,172</u>  | <u>184,297</u> | <u>71,582</u> | <u>—</u>       | <u>705,051</u> |
| 經營(虧損)/溢利      | <u>(3,083)</u>  | <u>11,059</u>  | <u>7,437</u>  | <u>(2,811)</u> | <u>12,602</u>  |
| 財務收益           | 530             | 31             | 325           | —              | 886            |
| 財務費用           | (12,053)        | (585)          | (241)         | (116)          | (12,995)       |
| 除稅前(虧損)/溢利     | <u>(14,606)</u> | <u>10,505</u>  | <u>7,521</u>  | <u>(2,927)</u> | <u>493</u>     |
| 其他資料：          |                 |                |               |                |                |
| 資本開支           | 62              | 7,606          | 2,535         | 28             | 10,231         |
| 物業、廠房及設備折舊     | 226             | 4,420          | 2,567         | 212            | 7,425          |
| 使用權資產折舊        | 157             | 2,197          | 491           | 103            | 2,948          |
| 存貨減值(撥回)/撥備—淨額 | (1,192)         | 480            | (162)         | —              | (874)          |
| 貿易應收款虧損(撥回)/撥備 | (571)           | 775            | 49            | —              | 253            |
| 按公允價值計入當期損益的   |                 |                |               |                |                |
| 財務資產公允價值收益     | —               | —              | —             | (144)          | (144)          |
| 衍生金融工具公允價值收益   | (266)           | —              | —             | —              | (266)          |

於二零二四年十二月三十一日提供給首席經營決策者之可呈列報告分部資料如下：

|      | 未經審核             |                 |                 |                |                  |
|------|------------------|-----------------|-----------------|----------------|------------------|
|      | 貿易<br>千港元        | 着色劑<br>千港元      | 工程塑料<br>千港元     | 其他<br>千港元      | 本集團<br>千港元       |
| 分部資產 | <u>405,237</u>   | <u>312,231</u>  | <u>113,990</u>  | <u>153,601</u> | <u>985,059</u>   |
| 分部負債 | (71,388)         | (36,327)        | (15,920)        | (3,823)        | (127,458)        |
| 分部借貸 | (305,204)        | (35,383)        | (15,740)        | (4,344)        | (360,671)        |
|      | <u>(376,592)</u> | <u>(71,710)</u> | <u>(31,660)</u> | <u>(8,167)</u> | <u>(488,129)</u> |

截至二零二三年十二月三十一日止六個月提供給首席經營決策者之可呈列報告分部資料如下：

|              | 未經審核            |                |                |                |                 |
|--------------|-----------------|----------------|----------------|----------------|-----------------|
|              | 貿易<br>千港元       | 着色劑<br>千港元     | 工程塑料<br>千港元    | 其他<br>千港元      | 本集團<br>千港元      |
| 客戶合約之收入      |                 |                |                |                |                 |
| — 分部總銷售      | 428,976         | 186,307        | 65,136         | —              | 680,419         |
| — 分部間銷售      | (30,185)        | (938)          | —              | —              | (31,123)        |
| 外部客戶收益       | <u>398,791</u>  | <u>185,369</u> | <u>65,136</u>  | <u>—</u>       | <u>649,296</u>  |
| 經營(虧損)/溢利    | <u>(13,543)</u> | <u>14,883</u>  | <u>(1,253)</u> | <u>(3,610)</u> | <u>(3,523)</u>  |
| 財務收益         | 388             | 281            | 14             | —              | 683             |
| 財務費用         | <u>(10,524)</u> | <u>(742)</u>   | <u>(789)</u>   | <u>(103)</u>   | <u>(12,158)</u> |
| 除稅前(虧損)/溢利   | <u>(23,679)</u> | <u>14,422</u>  | <u>(2,028)</u> | <u>(3,713)</u> | <u>(14,998)</u> |
| 其他資料：        |                 |                |                |                |                 |
| 資本開支         | 269             | 3,845          | 2,365          | 8              | 6,487           |
| 物業、廠房及設備折舊   | 172             | 4,225          | 2,723          | 570            | 7,690           |
| 使用權資產折舊      | 157             | 2,221          | 492            | 104            | 2,974           |
| 存貨減值準備—淨額    | 718             | 216            | 4,861          | —              | 5,795           |
| 貿易應收款虧損撥回    | (489)           | (948)          | (122)          | —              | (1,559)         |
| 衍生金融工具公允價值收益 | <u>(100)</u>    | <u>—</u>       | <u>—</u>       | <u>—</u>       | <u>(100)</u>    |

於二零二四年六月三十日提供給首席經營決策者之可呈列報告分部資料如下：

|      | 經審核              |                 |                 |                |                  |
|------|------------------|-----------------|-----------------|----------------|------------------|
|      | 貿易<br>千港元        | 着色劑<br>千港元      | 工程塑料<br>千港元     | 其他<br>千港元      | 本集團<br>千港元       |
| 分部資產 | <u>411,697</u>   | <u>325,612</u>  | <u>127,458</u>  | <u>152,116</u> | <u>1,016,883</u> |
| 分部負債 | (56,118)         | (38,657)        | (12,834)        | (4,104)        | (111,713)        |
| 分部借貸 | <u>(334,046)</u> | <u>(30,414)</u> | <u>(16,952)</u> | <u>(4,461)</u> | <u>(385,873)</u> |
|      | <u>(390,164)</u> | <u>(69,071)</u> | <u>(29,786)</u> | <u>(8,565)</u> | <u>(497,586)</u> |

本實體以香港為基地。截至二零二四年十二月三十一日止六個月來自香港之外部客戶收益約為158,519,000港元(截至二零二三年十二月三十一日止六個月：169,033,000港元)，而來自其他地區(主要為中國內地)之外部客戶收益約為546,532,000港元(截至二零二三年十二月三十一日止六個月：480,263,000港元)。

於二零二四年十二月三十一日，除金融工具及遞延稅項資產外位於香港之非流動資產約為170,186,000港元(於二零二四年六月三十日：174,869,000港元)，而位於其他地區(主要為中國內地)之此等非流動資產約為105,394,000港元(於二零二四年六月三十日：103,518,000港元)。

#### 4 其他收益－淨額

|                             | 未經審核          |             |
|-----------------------------|---------------|-------------|
|                             | 截至十二月三十一日止六個月 |             |
|                             | 2024<br>千港元   | 2023<br>千港元 |
| 外匯收益／(虧損)                   | 1,033         | (772)       |
| 衍生金融工具公允價值收益                | 266           | 100         |
| 按公允價值計入當期損益的財務資產公允價值收益／(損失) | 144           | (1,535)     |
| 其他                          | 1,995         | 2,391       |
|                             | <u>3,438</u>  | <u>184</u>  |

#### 5 經營虧損

經營虧損乃經扣除／(計入)下列各項後列賬：

|                      | 未經審核          |              |
|----------------------|---------------|--------------|
|                      | 截至十二月三十一日止六個月 |              |
|                      | 2024<br>千港元   | 2023<br>千港元  |
| 確認作開支並包括於銷售成本之出售存貨成本 | 549,590       | 506,806      |
| 物業、廠房及設備折舊           | 7,425         | 7,690        |
| 使用權資產折舊              | 2,948         | 2,974        |
| 土地及樓宇之短期租賃租金         | 3,179         | 4,050        |
| 僱員福利支出(包括董事酬金)       | 68,862        | 65,839       |
| 貿易應收款虧損撥備／(撥回)       | 253           | (1,559)      |
| 存貨減值(撥回)／撥備－淨額       | <u>(874)</u>  | <u>5,795</u> |

## 6 財務收益及費用

|               |  | 未經審核            |                 |
|---------------|--|-----------------|-----------------|
|               |  | 截至十二月三十一日止六個月   |                 |
|               |  | 2024            | 2023            |
|               |  | 千港元             | 千港元             |
| 財務收益：         |  |                 |                 |
| — 銀行存款利息收入    |  | 574             | 338             |
| — 融資業務之外匯收益淨額 |  | 312             | 345             |
|               |  | <u>886</u>      | <u>683</u>      |
| 財務費用：         |  |                 |                 |
| — 銀行借貸之利息     |  | (12,854)        | (11,981)        |
| — 租賃負債之利息     |  | (141)           | (177)           |
|               |  | <u>(12,995)</u> | <u>(12,158)</u> |
| 財務費用－淨額       |  | <u>(12,109)</u> | <u>(11,475)</u> |

## 7 稅項支出

香港利得稅乃根據期內估計應課稅溢利按稅率百分之十六點五(二零二三年：沒有利得稅撥備)計算撥備。中國所得稅乃根據於中國內地經營之附屬公司於本期間內之估計應課稅溢利按該等附屬公司所在地之適用稅率計算撥備。

中期簡明綜合收益表之稅項支出為：

|             |  | 未經審核          |              |
|-------------|--|---------------|--------------|
|             |  | 截至十二月三十一日止六個月 |              |
|             |  | 2024          | 2023         |
|             |  | 千港元           | 千港元          |
| 本期稅項        |  |               |              |
| — 香港利得稅     |  | 532           | —            |
| — 中國內地企業所得稅 |  | 6,840         | 7,409        |
|             |  | <u>7,372</u>  | <u>7,409</u> |
| 遞延稅項抵免      |  | (1,037)       | (2,935)      |
|             |  | <u>6,335</u>  | <u>4,474</u> |

就結轉的稅務虧損而確認的遞延所得稅資產僅限於有關之稅務利益有可能透過未來應課稅盈利實現的部分。於二零二四年十二月三十一日，本集團並無就可結轉以抵銷未來應課稅收益的稅務虧損約485,330,000港元(於二零二四年六月三十日：464,533,000港元)確認遞延所得稅資產約84,016,000港元(於二零二四年六月三十日：81,059,000港元)。於中國內地成立的附屬公司所產生由二零二五年至二零二九年到期的稅務虧損約為46,317,000港元(於二零二四年六月三十日：51,898,000港元)，其餘稅務虧損並無到期日。

## **8 股息**

於二零二四年二月二十八日，董事議決不就截至二零二三年十二月三十一日止六個月宣派任何中期股息。

於二零二四年九月二十七日，董事議決不就截至二零二四年六月三十日止年度宣派任何末期股息。

於二零二五年二月二十七日，董事議決不就截至二零二四年十二月三十一日止六個月宣派任何中期股息。

## **9 每股虧損**

每股基本虧損乃根據本期公司股東應佔虧損6,803,000港元(截至二零二三年十二月三十一日止六個月：18,412,000港元)及期內已發行普通股369,200,000股計算(截至二零二三年十二月三十一日止六個月：369,200,000股)。

於二零二四年十二月三十一日及二零二三年十二月三十一日，本公司並無具攤薄潛力之普通股，因此，於截至及於二零二四年十二月三十一日及二零二三年十二月三十一日止兩個期間，每股攤薄虧損相等於每股基本虧損。

## 10 貿易應收款及應收票據

|        | 未經審核<br>於二零二四年<br>十二月三十一日<br>千港元 | 經審核<br>於二零二四年<br>六月三十日<br>千港元 |
|--------|----------------------------------|-------------------------------|
| 貿易應收款  | 200,452                          | 206,908                       |
| 減：虧損撥備 | (4,357)                          | (4,188)                       |
|        | <u>196,095</u>                   | <u>202,720</u>                |
| 應收票據   | 52,103                           | 41,113                        |
|        | <u>248,198</u>                   | <u>243,833</u>                |

於二零二四年十二月三十一日貿易應收款根據發票日期之賬齡分析如下：

|         | 未經審核<br>於二零二四年<br>十二月三十一日<br>千港元 | 經審核<br>於二零二四年<br>六月三十日<br>千港元 |
|---------|----------------------------------|-------------------------------|
| 90日內    | 195,168                          | 198,199                       |
| 91—180日 | 1,125                            | 5,070                         |
| 超過180日  | 4,159                            | 3,639                         |
|         | <u>200,452</u>                   | <u>206,908</u>                |

本集團大部份銷售的信貸期為三十至九十日，其餘以信用狀或付款交單方式進行。

應收票據之到期日主要為一百八十日內。

於二零二四年十二月三十一日，並無任何附追索權之貼現票據轉讓予若干銀行以換取現金39,302,000港元(於二零二四年六月三十日：25,880,000港元)。有關交易已列為抵押化的銀行墊款。

## 11 貿易應付款

於二零二四年十二月三十一日貿易應付款根據發票日期之賬齡分析如下：

|         | 未經審核<br>於二零二四年<br>十二月三十一日<br>千港元 | 經審核<br>於二零二四年<br>六月三十日<br>千港元 |
|---------|----------------------------------|-------------------------------|
| 90日內    | 65,159                           | 49,774                        |
| 91—180日 | 775                              | 2,479                         |
| 超過180日  | 698                              | 1,225                         |
|         | <u>66,632</u>                    | <u>53,478</u>                 |

## 中期股息

董事會議決不就截至二零二四年十二月三十一日止六個月宣派任何中期股息。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

回顧二零二四年下半年，環球政經局勢仍舊緊張，外匯市場波動、美聯儲減息未符預期，塑膠原料價格於低位徘徊。儘管外圍表現未盡理想，本集團憑藉審慎的經營策略，不斷優化產品組合，並精準捕捉市場機遇，營運及盈收效率持續改善。截至二零二四年十二月三十一日止六個月，本集團之總營業額為705,051,000港元(二零二三年：649,296,000港元)，較去年同期上升百分之八點六。

回顧期內，整體毛利增加百分之二十一點四至109,111,000港元(二零二三年：89,913,000港元)。本集團繼續實行嚴格的精簡成本措施，毛利率較去年同期上升一點七個百分點至百分之十五點五。公司股東應佔虧損亦較去年同期大幅收窄至6,803,000港元(二零二三年：公司股東應佔虧損18,412,000港元)。每股基本虧損為1.84港仙(二零二三年：每股基本虧損4.99港仙)。此外，透過本集團行之有效的營運策略，二零二四年下半年經營表現穩步提升，相比去年同期3,523,000港元的經營虧損，期內經營溢利錄得12,602,000港元，實現轉虧為盈。

為保留充裕資金以發展業務，董事會建議不派發中期股息。

回顧期內，工程塑料業務終端產品，如一般家庭電器、家居用品及高端廚具等，憑藉扎實的客戶群基礎與穩定的市場需求，發展保持穩健。值得矚目的是，於疫情時期承壓的定制玩具用工程塑料業務，乘經濟復蘇東風，訂單湧現，迎來轉機。本集團銷售團隊乘勢而上，積極拓展客源，並優化定價策略，期內實現「量價齊升」，帶動該業務的營業額同比上升百分之九點九，達71,582,000港元(二零二三年：65,136,000港元)，毛利率錄得十二點一個百分點的增幅。除稅前溢利躍升至7,521,000港元(二零二三年：除稅前虧損2,028,000港元)，業務實現轉虧為盈。

本集團着色劑、色粉及混料業務客戶群廣泛，產品渠道豐富，不僅涵蓋汽車應用、食品包裝及建築材料等行業之傳統業務，亦為國際汽車行業品牌及科技通訊電子產品提供高附加值的着色加工服務。期內，本集團積極把握早先回流至國內生產的海外客戶群，不斷鞏固與其的穩定合作關係，訂單量同比走勢相約，營業額與去年同期基本持平，錄得 184,297,000 港元(二零二三年：185,369,000 港元)，毛利率亦與去年同期相若。除稅前溢利為 10,505,000 港元(二零二三年：14,422,000 港元)。

由於期內國際原油價格持續走弱，塑料價格呈行業性承壓，管理團隊繼續把握低位成本窗口，驅動整體銷量略升，拉動塑料原料貿易業務營業額較去年同期上升百分之十二點六至 449,172,000 港元(二零二三年：398,791,000 港元)，毛利率錄得零點五個百分點的輕微增幅。高息環境下，市場氣氛較為疲軟，此業務仍受財務費用持續高企所影響，然而，除稅前虧損收窄至 14,606,000 港元(二零二三年：23,679,000 港元)。

## 展望

展望二零二五年，本集團仍將面臨全球政經環境不確定因素帶來的多重挑戰。有鑒於此，本集團將秉持「穩中求進」的戰略方針，密切關注國際形勢、貨幣政策以及下游供應鏈的調整風向，從而適時優化業務策略，並以穩健的業務策略和審慎的理財方針，不斷促進業務發展及穩步提升盈利能力。管理層對未來發展持審慎樂觀之態度。



於工程塑料業務方面，保障傳統終端產品業務持續發展的同時，本集團亦將聚焦定制玩具消費及贈品市場復甦趨勢，不斷拓展高附加值應用場景，持續提升訂單交付效率及產品溢價能力。對於着色劑、色粉及混料業務，本集團一方面將繼續優化產品組合，深化與國際汽車及電子行業客戶的戰略協同效益；另一方面亦將緊抓國內製造業回流機遇，深挖細分領域增量需求，令訂單量水平穩中有進。此外，鑒於當前宏觀環境複雜多變、難以預測，本集團將繼續維持塑料原料貿易業務之保守謹慎策略，為未來市場彈性復蘇厚植根基。

二零二四年六月末，本集團已於越南建立其在東盟市場的第一個銷售據點。越南市場內需市場龐大，製造指數強勁，並展現海外產業遷移潛力，未來有望為本集團貢獻可觀收益。考慮到當下政經環境尚不明朗，本集團將採取「階段評估、擇機落地」之方針，密切跟蹤區域政策動向，暫行輕資產策略，以待條件成熟後進一步推進產能佈局。

目前，本集團財務狀況穩定，業績持續改善，期內錄得除稅前溢利實現轉虧為盈。於成本控制方面，本集團將繼續嚴格執行成本控制措施，包括降低行政、分銷費用以及生產成本等，養精蓄銳，保持資本實力，以應對動盪時局的挑戰和機遇。

縱使外部環境未見明朗、充滿挑戰，在專業管理團隊的領導和全體員工的辛勞貢獻下，本集團業務發展仍奮進向前，行穩致遠。誠如以往，本集團將秉持一貫之專業審慎的管理戰略和務實進取的態度，全力以赴實現集團的長期穩定增長，並努力為股東爭取最佳回報。

## 流動資金及財務資源

本集團一般以內部流動現金及主要銀行提供銀行貸款作為營運資金。於二零二四年十二月三十一日，本集團可動用銀行貸款約731,266,000港元，經已動用合共約321,369,000港元，該等貸款乃由本集團發出的擔保及本集團擁有之若干中國內地及香港租賃土地及樓宇、投資物業及機器及設備之法定抵押作擔保。本集團於二零二四年十二月三十一日之現金及銀行結餘約為134,713,000港元。本集團於二零二四年十二月三十一日之資產負債比率約為百分之三十一點三，此比率按照債務淨額除以總資本計算。債務淨額為總借貸減去現金及現金等額。總資本為權益加債務淨額。

## 外匯風險

本集團之銀行借貸及現金及現金等額主要為港元、人民幣及美元。本集團的採購主要以美元計算。本集團不時密切監察匯率波動情況及透過對沖遠期外匯合約管理匯率波動風險。

為管理營運帶來之外匯風險，本集團訂立外匯遠期合約。本集團承擔之未交收最高設定本金額如下：

|           | 於二零二四年<br>十二月三十一日<br>千港元 | 於二零二四年<br>六月三十日<br>千港元 |
|-----------|--------------------------|------------------------|
| 沽售港元以買入美元 | <u>218,400</u>           | <u>304,200</u>         |

## 僱員資料

於二零二四年十二月三十一日，本集團有合共約638名全職僱員。本集團之酬金政策乃按個別僱員之表現而制訂，並每年定期檢討。本集團亦為其僱員提供一個獎勵計劃，以鼓勵員工增加對公司之貢獻，惟須視本集團之溢利及僱員之表現而定。本集團不同地區之僱員亦獲提供社會及醫療保險保障以及公積金計劃。

## 購買、出售及贖回本公司之上市證券

本公司於期內並無贖回其股票。本公司或其任何附屬公司於期內亦無購買或出售本公司之上市證券。

## 遵守董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載之標準守則作為董事進行證券交易之標準守則。本公司已向所有董事作出特定查詢，而全體董事已確認彼等於期內均有遵守當中所要求之買賣標準。

## 企業管治常規

本公司致力建立良好企業管治常規及程序，在擴大本公司的業務中，該常規及程序為風險管理之重要元素。本公司著重維持及執行優良、穩健及有效的良好企業管治常規及架構。

除下文所述的偏離外，截至二零二四年十二月三十一日止六個月，本公司一直遵守上市規則附錄C1《企業管治守則》及《企業管治報告》（「守則」）所載列之所有適用守則條文。

根據守則條文第C.2.1條，主席及行政總裁之職能應分開，不應由一人同時兼任。直至本中期業績公告日期，董事會尚未委任任何人士擔任行政總裁。行政總裁之職責乃由本公司所有執行董事（包括主席）共同擔任。董事會認為，該安排讓各位擁有不同專業的執行董事共同決策，亦可貫徹執行本公司之政策及策略，故符合本集團利益。展望未來，董事會將定期檢討該安排之成效，及考慮於適當時候委任行政總裁。

就加強風險管理及內部監控系統，本公司已委聘外界顧問負責協助董事會及本公司的審核委員會（「審核委員會」）以持續監控及執行本集團之內部審核功能，並將發現內部監控設計及執行之缺失及提供改善建議。重大內部監控缺失將適時向董事會及審核委員匯報以確保儘快執行整改行動。

本期間內董事會已檢討本集團的風險管理及內部監控系統的有效性，並認為已足夠。設立本集團的風險管理及內部監控系統旨在管理而非消除未能達成業務目標之風險，並只合理而非絕對保證可防範重大失實陳述或損失。

## **提名委員會**

本公司根據聯交所之規定擬定本公司的提名委員會（「提名委員會」）的職權範圍。提名委員會由全體獨立非執行董事（程如龍先生、余志光先生及廖秀麗女士）及一名執行董事（許世聰先生）組成。

提名委員會負責定期檢討董事會的架構、規模及組合（包括技術、知識及經驗），並就任何建議變更向董事會提出意見；識別具合適資格成為董事會成員的個人及就獲提名成為董事的個人作出篩選或向董事會作出選擇建議；評定獨立非執行董事的獨立性；及就有關董事的委任或再委任及董事的接任計劃之相關事項向董事會提供建議。提名委員會不時檢討董事會之組成，從多個方面考慮董事會成員多元化，包括但不限於性別、年齡、文化及教育背景、種族、專業經驗、技能、知識以及服務年期。提名委員會每年最少就董事會的架構、規模及組合舉行一次會議。

## **董事會成員多元化政策**

董事會已經於二零二二年七月更新董事會成員多元化政策，當中列出董事會成員多元化達標的方法。

為達致可持續的均衡發展，本公司視董事會層面日益多元化為支持其達到策略目標及維持可持續發展的關鍵元素。董事會所有委任均以用人唯才為原則，並在考慮人選時以客觀條件充分顧及董事會成員多元化的裨益。

在構思董事會之組成時，董事會成員多元化已從多個方面進行考慮，包括但不限於性別、年齡、文化和教育背景、專業經驗、技能、知識以及服務任期。

董事會已檢討目前的成員組合以及致力於董事會保持適當水平的女性成員以實現董事會性別多元化，並提供切合本公司業務所需的均衡及多元化技能和經驗。董事會已於二零二四年十二月二十日委任一位女性董事。董事會會繼續按本集團的業務需要不時檢討其成員組合。

## **獨立性**

董事會中執行董事、非執行董事，以及獨立非執行董事的組合應保持均衡，以確保董事會具備高度的獨立性。獨立非執行董事需具備充分才幹及視野，其意見才具影響力。

## **性別及年齡**

本公司承諾在所有營運業務範疇提供一個不論性別相互尊重的環境，並致力維持一個不受滋擾或不存有任何性別、身體或精神狀況、種族、國籍、宗教、年齡或家庭狀況歧視的工作間。同樣的原則也適用於董事候選人的甄選。

## **技能及經驗**

董事會成員應具備配合本集團業務需要的不同技能，當中包括具備專業會計及其他資格的獨立非執行董事。結合擁有金融、學術和管理背景的董事，為本集團提供了不同業務範疇(包括不同的工業、教育、政界、投資和專業服務)的豐富經驗。

## **審核委員會**

本公司根據聯交所之規定擬定審核委員會之職權範圍。審核委員會由全體獨立非執行董事(程如龍先生、余志光先生及廖秀麗女士)組成。

審核委員會主要職責為確保財務報告及內部監控程序之客觀性及可信度，以及與本公司外聘的核數師保持良好關係。審核委員會的職權範圍與香港會計師公會頒布的《審核委員會有效運作指引》及上市規則內載的建議相符。

審核委員會已經與管理層審閱本集團所採納之會計原則及方法，並與董事討論有關內部監控及財務匯報事宜，包括審閱截至二零二四年十二月三十一日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料。

## 薪酬委員會

本公司根據聯交所之規定已於二零二三年九月更新本公司的薪酬委員會（「薪酬委員會」）之職權範圍。薪酬委員會由三位獨立非執行董事（程如龍先生、余志光先生及廖秀麗女士）及一位執行董事（許世聰先生）組成。

薪酬委員會負責確保正式及具透明度之薪酬政策制訂程序，及向董事會就個別執行董事及高級管理層之薪酬組合提出建議，這包括實物利益、退休金權利及補償（當中包括因失去或中止其職務或委任引致之任何應付補償）。薪酬委員會考慮之因素包括可比較公司之薪金水平、各董事及高級管理人員所投入之時間及職責等。薪酬委員會每年最少舉行一次會議以評估表現及審閱高級管理人員每年之薪酬及獎金。

## 薪酬政策

本集團僱員（包括董事及高層管理人員）之薪酬一般乃參照市場條款及個人資歷而釐定，並定期作出檢討。本集團亦向特定員工提供多項其他福利，包括酌情花紅、社會保險或醫療保險、購股權計劃、持續進修及培訓課程。本集團亦推行關鍵績效指標評核計劃及年度獎勵計劃，以提升僱員個人表現及營運效率。



## 企業管治委員會

本公司根據守則之規定擬定本公司的企業管治委員會(「企業管治委員會」)的職權範圍。企業管治委員會由全體獨立非執行董事(程如龍先生、余志光先生及廖秀麗女士)組成。

企業管治委員會負責發展及檢討本集團企業管治的政策及實施並向董事會提出意見；檢討及監察董事及高級管理人員的培訓及持續專業進修；檢討及監察本集團就法律及規則的合規性要求的政策及實施；發展、檢討及監察適用於員工及董事的行為準則及合規手冊(如有)；及檢討本集團就守則的合規性及本公司於企業管治報告的披露。企業管治委員會每年最少就企業管治功能舉行一次會議。

## 內部監控及風險管理

董事會需負責監察本集團的風險管理及內部監控系統及檢討其效能。本集團已制定及採納風險管理程序，包括風險識別、風險評估、風險轉移、風險監控及匯報。本公司管理層每年最少進行一次識別對達致本集團目標有不良影響之風險，並根據一系列標準規範評估已發現風險及排列優先次序，然後就視作重大的風險建立風險轉移計劃，當中包括向審核委員會及董事會匯報。

本公司的管理層已制定一套完善的政策、標準及程序，範圍包括運作監控、財務監控及風險監控，以保證資產得到保護並免受未經授權的使用或處置；保持適當的會計紀錄；及確保財務資料的可靠性，以達致滿意程度的保證，防止欺詐或錯誤的情況出現。此外，本集團已就主要經營建立內部監控協定及監控自我評估程序，評估結果提交予董事會以作持續監控。

就加強風險管理及內部監控系統，本公司已委聘外界顧問負責協助董事會及審核委員以持續監控及執行本集團之內部審核功能，並將發現內部監控設計及執行之缺失及提供改善建議。重大內部監控缺失將適時向董事會及審核委員匯報以確保儘快執行整改行動。

本期間內董事會已檢討本集團的風險管理及內部監控系統的有效性，並認為已足夠。設立本集團的風險管理及內部監控系統旨在管理而非消除未能達成業務目標之風險，並只合理而非絕對保證可防範重大失實陳述或損失。

## 舉報政策

本集團致力達到並維持最高水平的透明、廉潔及問責制度。本公司根據聯交所之規定擬定舉報政策。舉報政策經由本公司董事會通過而採納，並賦於審核委員會權力執行。有關本公司之舉報政策詳情已於本公司網站 <https://www.nhh.com.hk> 內披露。

外部人士可利用以下渠道投訴／舉報涉及本公司之相關事項：

電郵：[auditcommittee@nhh.com.hk](mailto:auditcommittee@nhh.com.hk)

## 反貪腐政策

本集團致力達致最高的商業行為標準，對貪腐和任何舞弊行為零容忍。本公司根據聯交所之規定擬定並經由本公司董事會通過而採納之反貪腐政策。有關本公司之反貪腐政策詳情已於本公司網站 <https://www.nhh.com.hk> 內披露。

代表董事會  
毅興行有限公司\*  
主席  
許世聰

香港，二零二五年二月二十七日

\* 僅供識別

於本公告之日期，董事會包括六名執行董事，即許世聰先生(主席)、許國光先生、吳志明先生、許人權先生、許文偉先生及許人龍先生，及三名獨立非執行董事，即程如龍先生、余志光先生及廖秀麗女士。